dicatur. Iunctura sequitur. Ea est in uerbis, incisis, membris, periodis. Omnia nanq; ista & uirtutes & uitia in cōplexu ha= bent. Atq; ut ordinem sequar, Primum quæ imperitis quoq; ad reprehensionem notabilia uidentur, id est, quæ commissis inter se uerbis duobus, ex ultima prioris, ac prima sequētis syllaba, deforme aliquod nomen efficiunt. Tum uocalium cōcursus: qui cum accidit, hiat, & intersistit, & quasi laborat oratio. Pensi= mè longæ, quæ easdem inter se literas committunt, sonabunt. Præcipiūs tamen erit hiatus earum, quæ cauo aut patulo ma= ximè ore efferuntur. E, *pleniōr litera est, i, angustior. ideoq; *planior obscurius in his uitii. Minus peccabit qui longis breues subij= ciet, & adhuc qui præponet longæ breuem. Minima est in dua= bus breuibus offensio. Atq; cum aliæ subiunguntur alijs, perin= de asperiores erūt, prout oris hiatu simili aut diuerso pronun= ciabuntur. Non tamen id ut crimen in gens expauescendum est, ac nescio negligentia in hoc, an solicitude sit peior. Inhibeat enim necesse est hic metus impetu dicēdi, & à potioribus auer= tat. Quare ut negligētiæ pars est hoc pati: ita humilitatis ubiq; perhorrescere. Nimiosq; nō immerito in hac cura putāt omnes Isocratem secutos, præcipueq; Theopompum. At Demosthe= nes & Cicero modicè respexerūt ad hanc partē. Nā & coēun= tes literæ, quæ συναλειφ̄ dicitur, etiam leniore faciūt orationē, quām si omnia uerba suo fine cludantur: & nonnunquā hiulca etiam decēt, faciuntq; ampliora quēdam: ut, Pulchra oratione acta omnino iactare. Tum longæ per se, & uelut optimæ syl= labæ aliquid etiam medijs temporis inter uocales quasi interfi= statur, assumunt. Qua de re utar Ciceronis potissimum uerbis: In Orat. Habet, inquit, ille tanquam hiatus & concursus uocalium mol= le quiddam, & quod indicet non ingratam negligentiam, de re hominis magis quām de uerbis laborantis. Cæterum consonan= tes quoq; eæq; præcipue quæ sunt asperiores, in cōmissura uer= borum rixantur, & s, ultima cum, x, proxima, quarū tristior,

etiam si bine collidatur, stridor est, ut, ars studiorum. Que fuit causa et Seruio (ut dixi) subtrahendae, s, literae, quoties ultima esset, aliaq; consonante suscipetur. quod reprehendit Laura- nius, Messala defendit. Nam neque Lucilium putant uti eadem ultima, cum dicit, Serenu? fuit, et dignu? loco. Quinetiam Ci- cero in Oratore plures antiquorum tradit sic locutos, Inde, Belligerare po? meridiem. et illa Censorij Catonis, Die? hanc. aequem, litera in, e, mollita. quae in veteribus libris reperta mu= tare imperiti solent: et dum librariorum inscitiam insectari uolunt, suam confitentur. At qui eadem illa litera quoties ulti= ma est, et uocalem uerbi sequentis ita contingit, ut in eam transire possit, etiam si scribitur, tamen parum exprimitur: ut,

Multum ille. — et, Quantum erat. — adeo, ut penè cu= iusdam nouæ literæ sonum reddat. Neq; enim eximitur, sed ob= scuratur, et tantum aliqua inter duas uocales uelut nota est, ne ipsæ coëant. Videndum etiam, ne syllabæ uerbi prioris ultimæ, sint primæ sequëtis. Id ne quis præcipi miretur, Ciceroni in epi stolis excidit, Res mihi inuisæ uise sunt Brute. Et in carmine,

O' fortunatam natam me Consule Romam.

Etiam monosyllaba, si plura sunt, male continuabuntur: quia necesse est compositio multis clausulis concisa subsultet. Ideoq; etiam breuum uerborum ac nominum uitanda continuatio, et ex diuerso quoq; longorum. afferunt enim quandam dicendi tar= ditatem. Illa quoq; uitia sunt eiusdem loci, si cadentia similiter, et similiter desinentia, et eodem modo declinata, multa iungan= tur. Nec uerba quidem uerbis, aut nomina nominibus, similiaq; his continuari decet: cum uirtutes etiam ipsæ tedium pariant, nisi gratia uarietatis adiutæ. Membroru?, incisorumq; iunctu= ra non eo modo est obscuanda, quo uerborum: quanquā et in his extrema et prima coëunt. Sed plurimum resert copositio= Philip., nis, quæ quibus anteponas. Nam et uomens frustis esculentis, unum redolentibus, gremium suum et totū tribunal impleuit.

Et

Et contrà(nam frequentius utar ijsdem diuersarum quoq; rerū exemplis, quò sint magis familiaria) Saxa atq; solitudines uoci respondent, bestiæ sèpe immanes cantu flectuntur atq; consistunt. Magis id insurgebat, si uerteretur. Nam et si plus est saxa quam bestias commoueri, inest tamen compositioni decor. Sed transamus ad numeros. Omnis structura, ac dimensio ex populatio uocum constat aut numeris (numeros ꝑvθuꝝ accipi uolo) aut metrō, id est dimensione quadam. Quod etiam si constat utrumq; pedibus, habet tamen non simplicem differentiā. Nam rhythmi, id est numeri, spatio temporum constant: metra etiam ordine: ideoq; alterum esse quantitatis uidetur, alterum qualitatis. ꝑvθuꝝ aut par est, ut Dactylus. unam enim syllabam parē breuibus habet. Est quidem uis eadem ex alijs pedibus, sed nomen illud tenet. Longam esse duorum temporum, breuē unius, etiam pueri sciunt. Aut sescuplex, ut Pæon: cuius uis est ex longa ex tribus breuibus: quiq; ei contrarius, ex tribus breuibus et longa, uel alio quoquo modo tempora tria ad duo relata sescuplum faciunt. Aut duplex, ut Iambus: nam est ex breui et longa: quiq; est ei contrarius. Sunt hi ex metri pedes: sed hoc interest, quòd rhythmo indifferens est, Dactylus'ne ille priores habeat breues, an sequentes. Tempus enim solum metitur, *sonum ut à sublatione ad positionem ijsdem sit spatij pedum. In uero pro Dactylo ponī nō poterit Anapætus aut Spondeus: nec Pæon eadem ratione à breuibus incipiet ac desinet. Neq; solum alium pro alio pedem metrorum ratio non recipit, sed ne Dactylum quidem aut forte Spondeum, alterum pro altero. Itaq; si quinq; continuos Dactylos, ut sunt in illo,

Panditur interea domus omnipotentis olympi,
confundas, solueris uersum. Sunt ex illa discrimina, quæd
rhythmis libera spatia, metris finita sunt: ex his certæ clausulae,
illi quo modo cœperant currunt usque ad ueracolmū, id est,
transitum in aliud genus rhythmī. Et quod metrum in uerbis

454 M. FAB. QVINT. INSTIT.
modò, rhythmus etiam in corporis motu est. Inania quoq; tēpo
ra rhythmī facilius accipient, quamquam hæc & in metris ac-
cidunt. maior tamen illic licentia est, ubi tēpora etiā animo me-
tiuntur, & pedum & digitorū ictu interualla signant quibus-
dam notis, atq; estimant quot breues illud spatiū habeat. inde
τετραδούμον, παντάσιμον. Deinceps lōgiores fiunt percusiones.
Nam συνέψη tēpus est unū. In cōpositione orationis certior &
magis omnibus aperta seruari debet dimēsio. Est igitur in pedi-
bus. Et metrici quidē pedes adeo reperiuntur in oratione, ut in
ea frequēter nō sentiētibus nobis omnīū generū excidant uer-
sus. Et contrā, nihil est prosa scriptum, quod nō redigi posſit in
quædam uerſiculorum genera. Sed in adeo molestos incidiimus
Grāmaticos, quām fuerunt qui Lyricorum quædā carmina in
uarias mensuras coegerunt. At Cicero frequētissimè dicit totū
hoc constare numeris, ideoq; reprehenditū à quibsd.m, tan-
quam orationē ad rhythmōs alliget. Nā sunt numeri rhythmī,
ut & ipse constituit, & secuti eum Vergilius, cum dicit,

Eclog. 10. —Numeros memini, si uerba tenerem. & Horatius,
Carm. 4. Numerisq; fertur Lege solutis.

Inuadunt ergo hanc inter cæteras uocē. Neq; enim Demosthe-
nes fulmina tantopere uibrasse diceretur, niſi numeris contor-
ta ferrentur. In quo si hoc sentimus, rhythmis contorta, dissen-
tio. Nam rhythmī, ut dixi, neq; finem habent certum, nec ullam
in contextu uarietatem, sed quā cœperunt sublatione ac posi-
tione, ad finem usq; decurrunt. Oratio non descendit ad strepi-
tum digitorum. Id quod Cicero optimè uidet, ac testatur frē-
quenter, se quod numerosum sit querere, ut magis nō ἀριθμὸν,
quod esset inscitum atq; agreste, quām σύριθμὸν, quod poēticū
est, esse compositionem uelit: sicut etiam quos palæstritas esse

*peritos tamē nolumus, *tamē esse nolumus eos qui dicuntur ἀπόλουσποι. Ve-
palæstre esse uolumus non rum ea quæ efficitur ex pedibus & aqua conclusio, nomē aliquod
apalæstros desiderat. Quid sit igitur potius quām numerus, & oratorius
numer

numerus, ut enthymemar rhetoricus syllogismus? Ego certe ne
in calumniam cadā, quae ne M. quidē Tullius caruit, posco hoc
mihi, ut cum pro cōposito dixero numerū, & ubi cunq; iam di-
xi, Oratoriū dicere intelligar. Collocatio autē uerba iam pro-
bata, & electa, & uelut aſſignata ſibi debet cōnectere: nam uel
dura inter ſe cōmiffa potiora ſunt inutilibus. Tamen & cligere
quædā, dum ex ijs que idē ſignificant, atq; idē ualeant, perni-
ſerim: & adiſcere, dum non ocioſa: & detrahere, dum non ne-
cessaria: ſed & figuris mutare & caſus & numeros, quorum
uarietas frequenter gratia cōpoſitionis adſcita, etiam ſine nu-
mero ſolet eſſe iucunda: etiam ubi aliud ratio, aliud cōſuetudo
poſcit, utrum uolet ſumat cōpoſitio, Vitauiſſe uel uitaffe, De-
prehendere uel depreſſendere. Coitus etiā ſyllabarum non nega-
bo, & qui cquid ſententijs aut eloquentiae non nocebit. Præci-
puum tamē in hoc opus eſt, ſcire quod quoq; loco uerbū maxi-
mè quadret. Atq; is optimè cōponet, qui hoc ſolum cōponendi
gratia faciet. Ratio uero pedum in oratione eſt multo quām in
uersu diſſicilior. Primum, quod uersus paucis continentur, ora-
tio longiores habet ſæpe circuitus: deinde, quod uersus ſemper
ſimilis ſibi eſt, & una ratione decurrat: orationis cōpoſitio niſi
uaria eſt, & offendit ſimilitudine, & affectatione deprehendi-
tur. Et in omni quidem corpore, totoq; (ut ita dixerim) tractu
numeris inserta eſt. Neque enim loqui poſſumus, niſi ē ſyllabis
breuibus ac longis, ex quibus pedes fiunt. Magis tamen & de-
ſideratur in clauſulis, & appetat: primum, quia ſenſus omnis
habet ſuum finem, poſſideq; naturale interuallū, quo à ſequen-
tis initio diuidatur: deinde, quod aures cōtinuam uocē ſecutæ,
ductæq; uelut prono decurrentis orationis flumine, tum magis
iudicant, cum ille impetus ſtetit, & intuēdi tempus dedit. Non
igitur durum ſit, neq; abruptum, quo animi uelut reſpirant ac
reſciuntur. Hæc eſt ſedes orationis, hoc auditor expeſtat, hic
laus omnis declamat. Proximam clauſulis diligētiā postulat.

initia, nam & ad hæc intentus auditor est. Sed eorū faciliōr rātio est. Non enim cohærent alijs, nec præcedentibus seruūt, sed nouum exordiū sumunt, cum illa, quālibet sit composita, ipsam gratiam perdat, si ad eam rupta uia ueniamus. Nanq; cum sit,

Pro Ctesiph. ut uidetur, seuera Demosthenis compositio, πρώτην μὲν ὁ ἀνθρόπος
ἀθναύοις τοῖς ἐν χρυσῷ πᾶσι καὶ παλαισ. & illa quæ ab uno (quod

Philip. scīa) Bruto minus probatur, cæteris placet, καὶ μάτω βασιλεῖ, μηδὲ τρέσεις: nō desunt qui Ciceronē carpāt in his, Familiaris cœperat esse balneatori. Et non minus dura Archipiratæ, nā Balneatori & Archipirate idē finis est, qui πᾶσι καὶ πᾶσι, & qui

Pro Cælio. μηδὲ τρέσεις: sed priora sunt, ideo seueriora. Est in eo quoq; nō nihil, quod hic singulis uerbis bini pedes cōtinentur, quod etiā in carminibus est permolle: nec solū ubi quinæ syllabæ nectuntur, ut in his, Fortissima Tyndaridarū: sed etiā ubi quaternæ,

Horat. Serm. cū uersus cluditur Apennino, & armamētis, & Oriona. Quare hoc quoq; uitandum est, ne plurium syllabarū uerbis utamur in fine. Medijs quoq; nō ea modo cura sit, ut inter se cohæreāt, sed ne pigra, ne longa sint: ne, quod nunc maximum uitium est, breuium contextu resultant, ac sonum reddant penè puerilium crepitacolorum. Nam ut initia clausulæq; plurimum momenti habent, quoties incipit sensus aut desinit: sic in medijs quoque sunt quidā conatus qui leuiter insistūt: ut currentiū pes etiā si non moratur, tamen uestigium facit. Itaq; nō modo mēbra atq; incisa bene incipere atq; cludi decet, sed etiā in ijs quæ non dubie contexta sunt, nec respiratione utuntur* illi uel occulti gra-

***spiritū sustinēmus. q.s.** dus. quis enim dubitet unum sensum & unius spiritus esse, Ani-
Pro Cluent. maduerti iudices omnem accusatoris orationē in duas diuisam esse partes? Tamen & duo prima uerba, & tria proxima, & deinceps duo rursus ac tria, suos quasi numeros habent spiritū sustinentes: sicut apud rhythmicos & stimantur hæ particulae prout sunt graues, acres, lētæ, celeres, remissæ, exultantes. Proinde id quod ex illis conficitur, aut seuerū, aut luxuriosum, aut quad

quadratum, aut solutum erit. Quædam etiā clausule sunt clau-
dæ atq; pendentes, si relinquuntur: sed sequentibus suscipi ac
sustineri solent: eoq; factō, uitium quod erat in fine, cōtinuatio
emendat. Non uult P.R. obsoletis criminibus accusari Verrem:
durum, si desinas: sed cum est continuatum ijs, quæ sequuntur,
quanquam natura ipsa diuisa sint, Noua postulat, in audita de-
siderat: saluus est cursus. Ut adeas, tantum dabis: male cluderet. Ibidem.
nam & trimetri uersus pars ultima est. excipit, vt cibum uesti-
tumq; introferre liceat, tantum: præceps adhuc, firmatur ac su-
stinetur ultima, Recusabat nemo. Versum in oratione fieri,
multo fœdissimum est totum, sicut etiā in parte, deforme: utiq;
si pars posterior in clausula deprehēdatur, aut rursus prior in
ingressu. Nam quod est contrā, sæpe etiam decet, quia & clu-
dit interim optimè prima pars uersus, dum intra paucas sylla-
bas, præcipue senarij atq; octonarij. In Aphrica suis, initium
senarij est, primū pro Q. Ligario caput: cludit, Esse uideatur. Prolege Ma-
Nam, nimis frequēs, octonariū inchoat. nilia. Talia sunt Demosthe-
nis, πᾶσι καὶ πάσοις, καὶ πᾶσῃ ὑμῖν ὅσην ἔχωτε, & totū penē prin-Pro Ctesiph.
cipium. Et ultima uersuum initio cōueniunt orationis: Etsi ue-Pro Milone.
reor, iudices. &, Animaduerti iudices. Sed initia initij nō con-Pro Cluent.
ueniunt. T. Liuius hexametri exordio cœpit, Facturus ne ope-
ræpreciū sim. Nā ita edidit, estq; melius quam quo modo emen-
datur. Nec clausulæ clausulis: ut Cicero, Quò me uertā nescio. Pro Ligar.
qui trimetri finis est. Trimetrum * &, Pro misero dicere liceat. * & promis.
Sex enim pedes tres percussiones habent. Peius claudit finis scuò
hexametri: ut Brutus in epistolis, Neq; enim illi malunt habe-
re tutores aut defensores, quanquam sciuūt placuisse Catoni. Il-
lic minus sunt notabiles, quia hoc genus sermoni proximū est.
Itaq; & uersus hi fere excidūt, quos Brutus ipso cōponendi du-
ctus studio sæpiissimè facit, nō raro Asinius: sed etiā Cicero nō-
nunquam, ut in principio statim orationis in Lucium Pisonem,
Prò dij immortales, quis hic illuxit dies? Non minore autē cura

In Iugurt. uitandum est quicquid οὐρανὸς, quale est apud Sallustiū, Falso queritur de natura sua. Quamuis enim uincta sit, tamen soluta uideri debet oratio. At qui Plato diligētissimus cōpositionis, in Timaeo prima statim parte uitare ista non potuit. Nam et initium hexametri statim inuenias, et Anacreontion protinus colon efficias, et si uelis, trimetron, et quod duobus pedibus et parte, ποθημερὶς à Græcis dicitur: et hæc omnia in tribus uerbis, ut Thucydidis, ἐν ἐρυμαστηρίῳ τοιόντι, ex molliſſimo rhythmoruſ genere excidat. Sed quia orationem iam constare pedibus dixi, aliqua de ijs quoq; quorum nomina quoniā uaria esse tradūtur, constituendū est quo quenq; appellemus. Et quidem Ciceronem sequar: nam is eminentiſſimos Græcorū est selectus, excepto quod pedes mibi trisyllabos non uidetur exceſſere, quamquam ille Pæone Dochimōq; quorum prior in quaſtuor, ſecundus in quinq; incurrit, utatur. Nec tamen ipſe diſiſimulat quibusdam numeros uideri, non pedes. nec immerito. Quicquid enim ſupra treis ſyllabas habet, id ex pluribus eſt pedibus. Ergo cum cōſtent quatuor pedes binis, octo ternis: Sponteum longis duabus, Pyrrhicium, quem alij Pariambum uocant, breuibus: Iambum breui longaq; huic cōtrarium ē longa et breui, hūc Chorcum nos, ut alij Trochæum, nominemus. Ex ijs uero qui ternas ſyllabas habent, Dactylū, longa duabusq; breuibus: huic temporibus parem, sed retroactū, appellari conſtat Anapæſton. Media inter longas breuis faciet Amphimacrum: sed frequentius eius nomen eſt Creticus. Longa inter breues, Amphibrachys: duabus longis breue ſequētibus, Bacchius: totidem longis breuem præcedētibus, huic contrarius, Palimbacchius erit. Tres breues Trochæū, quē Tribrachym dici uolunt, qui Choro Trochæi nomē imponunt: totidē longæ Molloſſon efficiunt. Horum pedum nullus nō in orationē uenit. Sed quo quiq; ſunt temporibus pleniores, longisq; ſyllabis magis ſtabiles, hoc grauiorem faciunt orationem, breues celerem ac mobil

mobilem. Vtrung; locis utile. Nam et illud ubi opus est uelocitate, tardum et segne: et hoc ubi pondus exigitur, praeceps ac resultans meritum datur. Sit in hoc quoque aliquid fortasse momenti, quod et longis logiores, et brevibus sunt breuiores syllabae, ut quamvis neque plus duobus temporibus, neque uno minus habere videantur (ideoque in metris omnes breues longaque inter se obsecratae sunt pares) lateat tamen nescio quid, si quicquam superfit, aut desit. Nam uersuum propria conditio est, ideoque in his quaedam etiam communes. Veritas uero quia patitur et que breuem esse uel longam uocalem cum est sola, quam cum eam consonantes una plures uee precedunt: certe in dimensione pendum, syllaba que est breuis, in sequente alia uel breui, que tamē duas primas consonantes habeat, sit longa: ut,

Agrestem tenui musam meditaris auena.

Eclog. 1.

nam licet gre breuis, facit tamen longam a, priorem. Dat igitur illi aliquid ex suo tempore: quomodo, nisi habeat plus quam quae breuissima, qualis ipsa esset detractis consonantibus: nunc unum tempus accommodat priori, et unum accipit a sequente: ita duae natura breues, positione sunt temporum quatuor. Miror autem in hac opinione doctissimos homines fuisse, ut alios pedes ita eligerent, alios damnarent, quasi ullus esset quem non sit necesse in oratione deprehendi. Licet enim Paeone sequatur Ephorus inuentum a Thrasymacho, probatum ab Aristotele, Dactylus Rhet. 90.

lumque, ut temperatores brevibus ac longis: fugiat Spondeum et Trochaeum, alterius tarditate, alterius celeritate damnata: et Herous, qui est idem Dactylus, Aristoteli amplior, Iambus humaniior videatur: Trochaeum ut nimis currentem damnet, eiique *Cordacis nomine imponat: eademque dicant Theodectes ac Thco phrastus, similia post eos Halicarnasseus Dionysius: irrumpent etiam ad *uicinos, nec semper illis Heroo aut Paeone suo, quem quia uersus raro facit, maximè laudat, ut licebit: ut sint tamen alijs alijs crebriores, non uerba facient, que neque augeri, neque minui,

* Κορδακίς
κώτερον appell
lat Aristoteles.
* inuitos

minui, neq; sicut modulatione produci aut corripi possint: sed trāsmutatio & collocațio. Pleriq; enim ex cōmissuris eorū uel diuisione fūnt pedes: quo sit ut ijsdem uerbis alij atq; alij uer-
sus fiant: ut memini quendam non ignobilem poētam ita lusisse,

Astra tenet cōlum, mare classes, area messem.

Hic retrorsum fit Sotadeus. Itemq; Sotadeo adiungat retro tri-
metros, Caput exeruit mobile pinus repetita.

Miscendi ergo sunt, curandumq; ut sint plures qui placeāt, &
circūfusi bonis deteriores lateant. Nec uero in literis syllabisq;
natura mutatur, sed refert quæ cum qua optimè coēat. Plurimū
igitur autoritatis, ut dixi, & ponderis habent longæ, celerita-
tis breues: quæ si miscentur quibusdam longis, currūt: si conti-
nuantur, exultant. Acres quæ ex breuibus ad longas insurgunt:
leniores, quæ à longis in breues descendunt. Optimè incipitur
à longis, rectè aliquando à breuibus: ut, Nouum crimen C. Ce-

Pro Client. sar. lenius: ut, Animaduerti iudices. Quod initū partitioni si-
mile est, quæ celeritate gaudet. Clausula quoq; è longis firmis-
sima est: sed cludent & breues, quamuis habeatur indifferens
ultima. Neq; enim ego ignoro, in fine pro longa accipi breue,
quòd uidetur aliquid uacantis tēporis, ex eo quod insequitur,
accedere: aures tamen cōsulens meas, intelligo multum referre,
utrum'ne longa sit quæ cludit, an pro lōga. Neq; enim tam ple-

Pro Milone. num est dicere, Incipientem timere: quām illud, Ausus est con-
sideri.

Atqui si nihil refert, breuis an longa sit ultima, idem pes
erit: uerū, nescio quomodo sedebit hoc, illud subsistet. Quo mo-
ti quidā, longæ ultimæ tria tempora dederunt, ut illud tempus
quod breuis ex lōga accipit, huic quoq; accederet. Nec solum
refert quis claudat, sed quis antecedat. Retrorsum autem neq;
plus tribus, ijq; si non ternas syllabas habebunt, repetendi sunt
(absit tamen poētica obseruatio) neq; minus duobus: alio qui pes
erit, non numerus. Potest tamen uel unus esse Dichoreus, si unus
est qui cōstat ex duobus Choreis. Itemq; Pæon, qui est ex Cho-

reο

reo & Pyrrhichio, quē aptum initij putant. uel cōtrā qui est
 ex tribus breibus & lōga, cui clausulā assignat: de quibus fe-
 rē duobus scriptores huius artis loquuntur: alios omnes, quot-
 cunq; sint temporū, quæ ad orationē pertineat, Pœonas appellant.
 Est & Dochimus, qui fit ex Bacchio & Iambo, uel Iābo
 & Cretico, stabilis in clausulis, & seuerus. Spōdeus quoq; quo
 plurimū est Demosthenes usus, morā semper per se habet: opti-
 mè præcedet eum Creticus: ut in hoc, De quo ego nihil dicā ni-
 si depellendi criminis causa. Illud est quod suprà dixi, multum
 referre, uno'ne uerbo pedes sint duo cōprehēsi, an uterq; liber.
 Sic enim sit forte, Criminis causa: molle, Archipiratae: mollius si
 Tribrachys præcedat, facilitates, temeritates. Est enim quod-
 dam in ipsa diuisione uerborum latens tēpus, ut in Pentametri
 medio, Spondeo: qui nisi alterius uerbi fine, alterius initio con-
 stet, uersum nō efficit. Potest, etiā si minus bene, præponi And-
 pætus, Muliere non solum nobili, uerumetiā nota. Tum And-
 pætus & Creticus. Iambus quoq; , qui est utroq; syllaba mi-
 nor. præcedet enim tres longas breuis. Sed & Spondeus Iambo
 recte præponitur, armis sui. Tum Spondeus & Bacchius, sic
 enim fiet ultimus Dochimus, Iisdem in armis sui. Ex ijs quæ su-
 prā probauit, apparet Molosson quoq; clausulæ cōuenire, dum
 habeat ex quo cunq; pede ante se breue, Illud scimus, ubi cunq;
 sunt, esse pro nobis. Minus grauis erit Spondeus, præcedente
 Pyrrhichio: ut, Iudicij Iuniani. & adhuc peius priore Pœone:
 ut, Brute dubitauit. nisi potius hoc esse uelimus Dactylū & Bacchium. In Orat.
 Duo Spondei non ferē coniungi patiuntur: quæ in uer-
 su quoq; notabilis clausula est, nisi cum id fieri potest ex tribus
 quasi mēbris. Cur de perfugis nostris copias cōparatis contra
 nos: una syllaba, duabus, una. Ne Dactylus quidē Spondeo be-
 ne præponitur, quia finem uersus damnamus in fine orationis.
 Bacchius & cludit, & sibi iungitur, Venenum timeres. Vital Pro Ligar.
 Chorū, Spōdeum autē amat: ut, non, Venena timeres, sed via
 rus

rus timeres. Contrarius quoq; qui est, cludet, nisi si ultimā longam esse uolumus: optimeq; habebit ante se Molosson: ut, Et

A&.7. spinis respersum. Aut Bacchiū, Quod hic potest, nos possemus. Sed uerius crit cludere Choreū præcedenti Spondeo. Nam hic potius est numerus, Nos possemus: et, Romanus sum. Cludet et Dichorucus, si pes idē sibi ipsi iungetur, quo Asiani sunt usi

In Orat. plurimū. Cuius exemplū Cicero ponit, Patris dictū sapiens temeritas filij cōprobauit. Accipiet ante se Choreus et Pyrrhichium, Omnes propè ciues uirtute, gloria, dignitate superabat.

Cludet et Dactylus, nisi eum obseruatio ultimæ Creticū facit:

A&.7. ut, Muliercula nixus in littore. Habebit antè bene Creticum et Iambum, Spōdeū male, peius Choreū. Cludit Amphibrachus,

Pro Ligar. Q. Ligarium in Africa fuisse, si non eū malumus esse Bacchiū.

Non optimus est. Trochæus, si ultima est breuis: quod certe sit necesse est: alio q; quomodo cludet, q; placet plerisq; dichoreus?

Illa obseruatione ex Trochæo fit Anapæstus. Idem Trochæus præcedēte lōga fit Pæon: quale est, Si potero. et, Dixit hoc Cicero, Obstat inuidia. Sed hoc initijs dederūt. Cludit et Pyrrhichius Choreo præcedēte. Nā sic Pæon est. Omnes ij qui in breues excidūt, minus erūt stabiles: nec alibi ferè satis apti, quam ubi cursus oratiōis exigitur, et clausulis nō insistitur. Creticus

Pro Muren. Philip. 2. est initijs optimus, Quod precatus à dijs immortalibus sum.

et clausulis, In cōspectu populi Romani uomere postridie. Ap paret uero quam bene eū præcedat, uel Anapæstus, uel ille qui uidetur fini aptior, Pæon. Sed et se ipse seqtur, Seruare quam

Pro Ligar. plurimos. Sic melius quam Choreo præcedēte, Quis nō turpe duceret? si ultima breuis pro lōga sit. Sed singamus sic, Nō tur-

Philip. 2. pe duceret. Sed hic est illud inane quod dixi. Paululū enim mo- ræ damus inter ultimū atq; proximū uerbum, et turpe illud in- teruallo quodā producimus: alio qui sit exultantisimū, et tri-

A&.7. metri finis, Quis nō turpe duceret? Sicut, Illo ore spiritū exci- pere licet: si iungas, lascivii carminis est: sed interpūctis qui- busdam,

Busdam, ex tribus quasi initij, fit plenum autoritatis. Nec ego
 cum præcedētes pedes posui, legem dedi, ne alij essent: sed quid
 ferè accideret, quod in præsentia uideretur optimū, ostendi. Et
 quidē optime est sibi iunctus Anapæstus, ut qui sit pentametri
 finis: uel Rhythmus, qui nomē ab eo traxit. Nam ubi libido do= Crassus,
 minatur, innocētiæ leue præsidium est. Nam synalœphe facit, ut
 ultimæ syllabæ pro una sonet. Melior fiet præcedēte Spondeo
 uel Bacchio: ut si mutes idē, Leue innocētiæ præsidium est. Non
 me capit (ut à magnis uiris dissentia) Pæon qui est ex tribus bre
 uibus & lōga. Nam est ipse una plus breui Anapæsto: facilitas,
 & agilitas. Quod quid ita placuerit his, nō video, nisi quod il= In Orat.
 lum ferè probauerint, quibus loquēdi magis quam orādi studiū
 fuit. Nā & ante se breuibus gaudet Pyrrhichio & Choro,
 mea facilitas, nostra facilitas. At præcedēte Spōdeo tum planè
 finis est trimetris: cū sit per se quoq; ei cōtrarius, principijs me= rito laudatur. Nam & primā stabile, & tres celeres habet: tamē
 hoc quoq; meliores alios puto. Totus uero hic locus non ideo
 tractatur à nobis, ut oratio quæ ferri debet ac fluere, dimetiē= dis pedibus, ac perpēdendis syllabis cōsenescat. Nā id tum mi= seri, tū in minimis occupati est. Neq; enim qui se totū in hac cu= ra consumpserit, potioribus uacabit: siquidē relicto rerū pon= dere, ac nitore cōtempo, tesseras (ut ait Lucilius) struet, &
 uermiculatè inter se lexeis committet. Non ne ergo refrigerat= tur sic calor, & impetus pereat, ut equorū cursum qui dirigit,
 nūnuit, & passus qui æquat, cursum frangit: quasi numeri non
 fuerint in compositione deprehensi? Sicut poëma nemo dubita= uerit imperito quodā initio fusum, & aurium mēsura, & simi= liter decurrētium spatiorum obseruatione esse generatū, mox
 in eo repertos pedes. Satis igitur in hoc nos componit multi= scribendi exercitatio, ut ex tempore etiam similia fundamus.
 Neq; uero tam sint intuendi pedes, quam uniuersa comprehen= sio: ut uersum facientes, totū illum decursum, non sex uel quin= que